Anggaran yang diberikan terhadap bantuan program rumah tidak layak 

huni dari APBD Kota dilihat nominal anggaran program rehabilitas rumah 

tidak layak huni berasal dari anggaran pendapatan dan belanja daerah yang 

besarannya adalah sebesar Rp. 17.500.000 (Tujuh Belas Juta Lima Ratus 

Ribu Rupiah), adapun rincianya sebagai berikut: Rp. 12.500.000 (Dua Belas 

Juta Lima Ratus Ribu Rupiah 

) untuk pembelian bahan material dan Rp. 4.500.000 (Empat Juta Lima Ratus 

Ribu Rupiah ) untuk pembayaran upah tukang, sumber dana yang 

diperlukan berasal dari dana anggaran pendapatan dan belanja daerah 

(APBD) Kota Cimahi. 

Apabila dilihat dari nominal anggaran program perbaikan rumah tidak 

layak huni sangat efektif untuk melaksanakan rehab, dan apabila dilihat dari

[...]

Kota Cimahi sudah sesuai dengan pendapatan bantuan misalnya, kelurahan 

karang mekar di tahun ini mendapat bantuan dari APBD kota yang dimana 

jumlah uang yang diberikan kepada calon penerima sesuai dengan peraturan 

jumlah uang dari APBD Kota yang berjumlah Rp. 17.500.000 (Tujuh Belas 

Juta Lima Ratus Ribu Rupiah). Maka dari itu menyesuaikan pemberian dari 

Pemerintah yang mengeluarkan.” 

Berdasarkan hasil wawancara dan observasi di lapangan peneliti 

berpendapat bahwa pelaksanaan bantuan Program Perbaikan Rumah Tidak 

Layak Huni di Kecamatan Cimahi Tengah Kota Cimahi segi pelaksanaan